

# DODATOK č. 1

k Zmluve o dielo č. **Z201610887\_Z**, zo dňa **11.05.2016**  
uzatvorenej podľa ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v platnom znení

## Článok I. Zmluvné strany

### 1.1 Objednávateľ:

Obchodné meno: **Nemocnica svätého Michala, a. s.**  
Sídlo: Satinského I.7770/1, 81108 Bratislava, Slovenská republika  
IČO: 44570783  
DIČ: 2022738586  
IČ DPH: SK 2022738586  
Zastúpený: MUDr. Marian Križko, PhD., MPH predseda predstavenstva a generálny riaditeľ  
Číslo účtu:  
Tel:

### 1.2 Dodávateľ:

Obchodné meno: **HALLDOR s. r. o.**  
Sídlo: J. G. Tajovského 1625/4, 90301 Senec, Slovenská republika  
IČO: 44135629  
DIČ: 2022615276  
IČ DPH: SK2022615276  
Zastúpený: Andrej Markus, konateľ  
Číslo účtu:  
Tel:

Zmluvné strany na základe dohody uzatvárajú tento Dodatok č. 1 (ďalej len „dotatok“)  
k Zmluve o dielo č. **Z201610887\_Z**, zo dňa **11.05.2016** (ďalej len „zmluva“) v nasledovnom znení:

## Článok II. Predmet dodatku

- 2.1 Zmluvné strany sa dohodli, že v čl. 2.2. zmluvy (**Funkčná špecifikácia predmetu Zmluvy**) sa rozširuje predmet plnenia dodávateľa (diela) o navyše práce **3. stavebné úpravy pre chladenie**. Presná špecifikácia navyše prác a dodávok, ich popis, množstvo, druh a jednotkové ceny sú uvedené v prílohe č. 1 tohto dodatku.
- 2.2 Zmluvné strany sa dohodli, že v čl. III. zmluvy (**Zmluvné podmienky**) bod 3.2 sa upravuje Čas/lehota plnenia zmluvy podľa tohto dodatku na: **23.05.2016 8:00:00 - 30.11.2016 8:00:00**.
- 2.3 Zmluvné strany sa dohodli, že v čl. IV. zmluvy (**Zmluvná cena**) bod 4.1 sa s ohľadom na rozšírenie predmetu plnenia dodávateľa zvyšuje Celková cena predmetu Zmluvy nasledovne:

Cena podľa zmluvy	468.000,00 EUR bez DPH
<b>Cena navyše prác a dodávok podľa dodatku</b>	<b>72.830,09 EUR bez DPH</b>
Cena diela vrátane navyše prác a dodávok	540.830,09 EUR bez DPH

## Článok III. Záverečné ustanovenia

3.1 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po jeho zverejnení v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR podľa § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. (Občianskeho zákonníka) v znení neskorších predpisov a v nadväznosti na ust. § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

3.2 Zmluvné strany prehlasujú, že s týmto dodatkom a jeho prílohami sa oboznámili, že dodatok bol uzatvorený podľa ich pravej a slobodnej vôle, vážne a zrozumiteľne, nie v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok. Zmluvné strany na znak súhlasu s obsahom tohto dodatku a jeho prílohami ho potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.

3.3 Všetky ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú v platnosti nezmenené.

3.4 Tento dodatok bol vypracovaný v štyroch exemplároch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží po dva.

---

3.5 Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je nasledovná príloha:

Príloha č. 1 – Cenová ponuka naviac prác

v Bratislave, dňa:

v Bratislave, dňa:

Objednávateľ:  
Nemocnica svätého Michala, a. s.

Dodávateľ:  
HALLDOR, s. r. o.

podpis: .....  
MUDr. Marian Kráľ, PhD./MPH, predseda predstavenstva  
a generálny riaditeľ

podpis: .....  
Andrej Markus, konateľ

## Cenová ponuka

Stavba: Poliklinika, Chladenie - práce navyac  
 Objekt: Bratislava dátum:  
 Miesto: Nemocnica sv. Michala a.s., Bratislava  
 Objednávateľ:

Popis	MJ	Množstvo	J. Cena [eur]	Cena celkom [eur]
<b>Demontáž</b>				<b>8 965,61</b>
Demontáž kazetového podhľadu	m2	746,4	4,29	3 202,06
Demontáž svietidiel v kazetovom podhľade	ks	27	32,80	885,60
Demontáž núdzového osvetlenia	ks	9	32,80	295,20
Demontáž SDK priečok a podhľadov	m2	39,6	12,60	498,96
Búranie priečok murovaných	kpl	1	1250,00	1 250,00
Demontáž okien	ks	2	70,46	140,92
Demontáž dverí so zárubňou	ks	2	159,35	318,71
Demontáž PVC	m2	159,66	14,87	2 374,17
<b>Dodávka + montáž</b>				<b>51 288,99</b>
D+M Kazetový podhľad	m2	148,8	35,45	5 274,96
D+M Obvodové podhľadové lišty	m	115,2	11,20	1 290,24
D+M Lišty do kazetového podhľadu profil F	m	69,6	8,32	579,07
D+M Lišty do kazetového podhľadu 60 cm	ks	147	1,12	164,64
D+M Lišty do kazetového podhľadu 120 cm	ks	111	2,38	264,18
D+M Lišty do kazetového podhľadu 360 cm	ks	64	4,28	273,92
D+M SDK podhľad (čielka)	m2	45	61,16	2 752,20
D+M SDK steny (kasliki)	m2	43,75	66,72	2 919,00
Opätovná montáž pôv. kazetového podhľadu	m2	597,6	3,90	2 330,64
D+M Penetrácia steny	m2	2791	1,56	4 340,01
D+M Maľovanie stien a stropov	m2	2791	3,14	8 763,74
D+M Tmelenie	m	545,5	3,40	1 854,70
D+M Revízne dvierka	ks	14	27,00	378,00
Montáž svietidiel v kazetovom podhľade	ks	27	39,36	1 062,72
Montáž núdzového osvetlenia	ks	9	32,80	295,20
D+M Obklady	m2	15,8	30,49	475,64
D+M Obkladové lišty	m	6,5	11,89	77,29
D+M SDK stien (zakapotovanie vybúraných dverí)	kpl	1	236,00	236,00
Akustická izolácia - utesnenie prestupov	ks	145	18,50	2 682,50
D+M Žiaby pre elektroinštaláciu	kpl	1	1283,00	1 283,00
D+M Gripy pre elektroinštaláciu	ks	164	12,30	2 017,20
D+M Žiaby pre potrúbné vedenie	m	138,4	33,48	4 630,86
Montážny a spojovací materiál	kpl	1	743,51	743,51
D+M vyrovanie podkladu pod PVC	m2	159,66	9,49	1 515,19
D+M PVC Tarkett IQ GRANIT SC 432 farba svetlo modrá + vyťahované sokle 100mm + zvarovacia šnúra + stratiné	m2	70,27	31,01	2 179,07
D+M Antistatické PVC Tarkett IQ TORO SC farba 100 + vyťahované sokle 100mm + zvarovacia šnúra + stratiné	m2	92,65	31,36	2 905,50
<b>Úprava</b>				<b>7 963,09</b>
Úprava kabeláže slaboprádu	kpl	1	1350,00	1 350,00
Úprava kabeláže silnoprádu	kpl	1	1470,00	1 470,00
Dočasné vyvesenie káblov a opätovná montáž	kpl	1	1843,00	1 843,00
Úprava EPS hlásičov	ks	34	33,87	1 151,58
Úprava požiarneho rozhlasu	ks	37	37,26	1 378,51
Úprava vzduchotechnického potrubia	m	20	38,50	770,00
<b>Vysprávkvy</b>				<b>3 200,40</b>
Pomocné murárske práce	kpl	1	486,00	486,00
Vysprávkvy po prestupoch klím. jednotiek	ks	144	18,85	2 714,40
<b>Ostatné služby</b>				<b>1 412,00</b>
Likvidácia odpadu	kpl	1	765,00	765,00
Zabezpečenie ochrany technológií	kpl	1	387,00	387,00
Revízne správy antistatickej podlahy	kpl	1	260	260,00

Cena celkom

**72 830,09**

pozn: Uvedené ceny ponúkané v rámci zmenového konania sú cenami štandardnými v čase predloženia cenovej ponuky na zmenové konanie a zodpovedajú aktuálnym cenníkom stavebných prác na území SR.

Vypracoval. Ing. Edita Kunčová